
UCHWAŁA NR XI/180/19
RADY MIASTA BYDGOSZCZY

z dnia 24 kwietnia 2019 r.

w sprawie przyjęcia „Programu oddziaływań korekcyjno - edukacyjnych dla osób stosujących przemoc 
w rodzinie na terenie Miasta Bydgoszczy na lata 2019 - 2022"

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. z 2019 r. poz. 511) oraz art. 6 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie (Dz.U. z 2015 r. poz. 1390)

uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Program oddziaływań korekcyjno - edukacyjnych dla osób stosujących przemoc 
w rodzinie na terenie Miasta Bydgoszczy na lata 2019 - 2022” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Ireneusz Nitkiewicz

Id: C9654B4B-4522-4FE5-8313-3C5153AD4FCD. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/180/19

Rady Miasta Bydgoszczy

z dnia 24 kwietnia 2019 r.

PROGRAM ODDZIAŁYWAŃ KOREKCYJNO–EDUKACYJNYCH
DLA OSÓB STOSUJĄCYCH PRZEMOC W RODZINIE

NA TERENIE MIASTA BYDGOSZCZY NA LATA 2019 – 2022

BYDGOSZCZ 2019

Id: C9654B4B-4522-4FE5-8313-3C5153AD4FCD. Podpisany Strona 1



Spis treści

Wstęp

I. Podstawa prawna

II. Diagnoza zjawiska przemocy w rodzinie w oparciu o statystyki

III. Założenia programowe

IV. Cele programu

V. Adresaci programu

VI. Zasady uczestnictwa w Programie

VII. Realizatorzy Programu

VIII. Sposoby i metody realizacji Programu

IX. Zakładane rezultaty

X. Monitoring i ewaluacja Programu

XI. Źródła finansowania

Id: C9654B4B-4522-4FE5-8313-3C5153AD4FCD. Podpisany Strona 2



WSTĘP

W myśl ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie - przemoc w rodzinie 
to jednorazowe lub powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie naruszające prawa lub dobra 
osobiste członków rodziny, w szczególności narażające te osoby na niebezpieczeństwo utraty życia, 
zdrowia, naruszające ich godność, nietykalność cielesną, wolność, w tym seksualną, powodujące szkody 
na ich zdrowiu fizycznym lub psychicznym, a także wywołujące cierpienia i krzywdy moralne u osób 
dotkniętych przemocą.

W obecnych czasach przemoc jest zjawiskiem, które dotyczy coraz większej grupy osób i stanowi 
poważne zagrożenie dla wszystkich uwikłanych w nią osób - zarówno ofiar, świadków i sprawców. 
W tym kontekście niezbędne jest podejmowanie kompleksowych i różnorodnych działań na rzecz 
niwelowania i zmniejszania zjawiska przemocy w rodzinie, w tym rozwój oferty dla osób stosujących 
przemoc.

Realizacja programów oddziaływań korekcyjno–edukacyjnych dla osób stosujących przemoc 
w rodzinie jest istotnym elementem systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Są one 
ukierunkowane na zmianę postaw i zachowań osób stosujących przemoc, redukcję ryzyka kontynuowania 
stosowania przemocy oraz zdobycie umiejętności samokontroli agresywnych zachowań i zamiany ich na 
konstruktywne formy współżycia w rodzinie.

I. Podstawa prawna

1. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. 2015 r. poz. 1390),

2. Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 lutego 2011 roku w sprawie standardu 
podstawowych usług świadczonych przez specjalistyczne ośrodki wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie, 
kwalifikacji osób zatrudnionych w tych ośrodkach, szczegółowych kierunków prowadzenia oddziaływań 
korekcyjno–edukacyjnych wobec osób stosujących przemoc w rodzinie oraz kwalifikacji osób prowadzących 
oddziaływania korekcyjno–edukacyjne (Dz. U. z 2011 r., Nr 50, poz. 259),

3. Uchwała nr 76 Rady Ministrów z dnia 29 kwietnia 2014 r. w sprawie ustanowienia „Krajowego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2014-2020 (M.P. 2014, poz. 445),

4. Ustawa z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r.  poz. 1508 z późn. zm.),

5. Ustawa z dnia 6 czerwca 1997 roku kodeks karny (Dz. U. z 2018 r.  poz. 1600 z późn. zm.),

6. Wojewódzki program przeciwdziałania przemocy w rodzinie dla województwa kujawsko-pomorskiego 
do roku 2020 (załącznik do uchwały Nr 24/899/13 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
19 czerwca 2013r.),

7. Uchwała nr LVII/1243/18 Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie przyjęcia 
Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Miasta 
Bydgoszczy na lata 2018 – 2022.

II. Diagnoza zjawiska przemocy w rodzinie w oparciu o statystyki

Przemoc domowa wg statystyk Komendy Miejskiej Policji w Bydgoszczy

2016 2017 2018

Liczba przeprowadzonych interwencji domowych - ogółem 3022 5144 4341

    - dotyczących przemocy w rodzinie (procedura NK) 785 631 690

Liczba pokrzywdzonych w wyniku przemocy domowej - ogółem 885 749 813

    - kobiety 729 570 617

    - mężczyźni 72 78 85

    - nieletni 84 101 111

Id: C9654B4B-4522-4FE5-8313-3C5153AD4FCD. Podpisany Strona 3



Liczba sprawców przemocy domowej pod wpływem alkoholu 499 325 353

Liczba zatrzymanych osób, wobec których istnieje podejrzenie, że stosują 
przemoc w rodzinie 287 239 464

Liczba przypadków zastosowania zatrzymania o którym mowa 
w art. 15a ustawy o Policji 89 78 145

źródło: Komenda Miejska Policji w Bydgoszczy

Liczba postępowań przygotowawczych z art.207 kk.

wszczętych stwierdzonych zakończonych

2016 314 138 289

2017 328 125 306

2018 321 122 278

źródło: Komenda Miejska Policji w Bydgoszczy

Przemoc domowa w latach 2016-2018 wg danych statystycznych Prokuratury

Prokuratura Rejonowa Bydgoszcz-Północ 2016 2017 2018

zarejestrowanych postępowań z art. 207 kk 222 227 205

skierowanych aktów oskarżenia z art. 207 kk 69 66 50

umorzonych postępowań 98 107 84

zakończonych odmową wszczęcia postępowania 23 36 24

zastosowania środka zapobiegawczego o którym mowa w art. 275a §1  kpk 56 54 54

źródło: Prokuratura Rejonowa Bydgoszcz-Północ

Prokuratura Rejonowa Bydgoszcz-Południe 2016 2017 2018

zarejestrowanych postępowań z art. 207 kk 229 264 288

skierowanych aktów oskarżenia z art. 207 kk 60 82 88

umorzonych postępowań 125 121 134

zakończonych odmową wszczęcia postępowania 32 29 36

zastosowania środka zapobiegawczego o którym mowa w art. 275a §1  kpk 58 81 87

źródło: Prokuratura Rejonowa Bydgoszcz-Południe

Szczegółowe zestawienie ilościowe dot. procedury „Niebieska Karta” realizowanej na terenie 
Bydgoszczy w latach 2016-2018

Ilość sporządzonych Kart
podmiot sporządzający formularz „Niebieska Karta-A”

2016 2017 2018

policja 574 608 652

pomoc społeczna 27 37 30

oświata 11 19 11

MKRPA 3 1 1

służba zdrowia 6 3 1

razem: 621# 665 695

źródło: Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Bydgoszczy

Udział sprawców przemocy w oddziaływaniach korekcyjno-edukacyjnych w latach 2016-2018

2016 2017 2018

Id: C9654B4B-4522-4FE5-8313-3C5153AD4FCD. Podpisany Strona 4



liczba osób, które przystąpiły do programów oddziaływań korekcyjno-
edukacyjnych 31 40 36

liczba osób, które ukończyły programy oddziaływań korekcyjno-
edukacyjnych 15 18 17

źródło: stowarzyszenie „Tak dla pomocy”

Z danych przedstawionych powyżej wynika, że zarówno liczba interwencji Policji w związku z przemocą 
domową jak i liczba postępowań wszczętych z art. 207 kk utrzymuje się w ostatnich latach na podobnie 
wysokim poziomie. Natomiast znacznie wzrosła liczba osób zatrzymanych, wobec których istniało 
podejrzenie, że stosują przemoc w rodzinie i częściej jest stosowany przepis art. 15a ustawy o Policji. 
Równolegle obserwuje się stopniowy wzrost liczby ujawnianych przypadków przemocy domowej poprzez 
sporządzanie formularzy „Niebieskiej Karty”.

Powyższe dane potwierdzają, że skala problemu przemocy w rodzinie na terenie Miasta Bydgoszczy jest 
wysoka i zasadne jest podjęcie wszelkich dostępnych form zwalczania tego zjawiska, w tym realizacja 
oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc.

III. Założenia programowe

Priorytetem podejmowanych działań w Programie jest ochrona, bezpieczeństwo i autonomia osób 
krzywdzonych przez osoby stosujące przemoc. Planowane działania prowadzone są w oparciu o aktualną 
wiedzę na temat przemocy i mają przyczynić się do faktycznych zmian w postawach i zachowaniach osób 
stosujących przemoc oraz zwiększenia odpowiedzialności za własne czyny.

Program opiera się na następujących założeniach:

·przemoc domowa jest wyuczonym zachowaniem, które przynosi zyski i straty dla sprawcy

·przemoc domowa jest tolerowana i wzmacniania przez postawy i poglądy wielu ludzi, często 
zakorzeniona jest we wzorach postępowania przekazywanych z pokolenia na pokolenie

·przemoc domowa jest szkodliwym nadużywaniem siły i władzy oraz dążenia do kontrolowania 
współmałżonka/partnera, dziecka lub sytuacji rodzinnej

·można nauczyć się nie stosowania przemocy, nigdy nie należy godzić się na przemoc i rezygnować 
z jej powstrzymania

·stosowanie przemocy w żadnym przypadku nie może być usprawiedliwione stwierdzeniem, że było 
skutkiem prowokacji ze strony ofiary

·funkcjonują stereotypy kulturowe i obyczajowe związane z przemocą, a odnoszące się do płci, rasy, 
orientacji seksualnej, które usprawiedliwiają dyskryminację jednostek i grup społecznych

·stosowanie przemocy domowej jest wyborem, za który sprawca ponosi odpowiedzialność moralną 
i prawną.

Podstawowym założeniem programu jest to, że przemoc jest zachowaniem nieakceptowanym, którego 
nic nie usprawiedliwia. Działania edukacyjne i korygujące przekonania sprawcy przemocy na trwałe 
zmieniają jego świadomość w odniesieniu do zjawiska przemocy oraz jej skutków fizycznych, 
psychologicznych i prawnych.

Systematyczne edukowanie na temat konsekwencji prawnych stosowanej przemocy oraz modelowanie 
stylu myślenia sprawcy są szczególnie skuteczne w powstrzymywaniu sprawcy przed przemocą. 
Stosowanie odpowiednich oddziaływań edukacyjnych i korekcyjnych wobec sprawców pozwala na 
redukcję agresji, kształtowanie umiejętności komunikacji, relacji partnerstwa i szacunku wobec bliskich 
oraz radzenia sobie z własną złością i agresją.

IV. Cele programu

Głównym celem programu jest powstrzymanie osoby stosującej przemoc przed jej dalszym 
stosowaniem i zakończenie przemocy w rodzinie.

Cele szczegółowe programu :

·zdobycie i podniesienie wiedzy na temat mechanizmów powstawania przemocy w rodzinie

·uzyskanie świadomości własnych zachowań przemocowych w relacjach rodzinnych

·uznanie swojej odpowiedzialności za stosowanie przemocy

Id: C9654B4B-4522-4FE5-8313-3C5153AD4FCD. Podpisany Strona 5



·zmiana zachowań i postaw związanych ze stosowaniem przemocy

·rozwijanie umiejętności samokontroli i współżycia w rodzinie

·zdobycie umiejętności komunikowania się, konstruktywnego wyrażania uczuć i rozwiązywania 
konfliktów w rodzinie bez stosowania przemocy

·kształtowania umiejętności w zakresie wychowywania dzieci bez użycia przemocy w rodzinie

·uzyskiwanie informacji o możliwościach podejmowania działań terapeutycznych.

V. Adresaci programu

Adresatami programu są osoby dorosłe /kobiety i mężczyźni/, które mają problem z zachowaniami 
przemocowymi, nie kontrolują swoich emocji i stosują przemoc wobec innych, deklarują chęć 
uczestnictwa w programie i mają motywację do zmiany.

Uczestników do Programu mogą kierować instytucje, np. sądy, kuratorzy sądowi, jednostki 
organizacyjne pomocy społecznej, Zespół Interdyscyplinarny i inne instytucje działające na rzecz 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Program kierowany jest w szczególności do:

·osób skazanych za czyny związane ze stosowaniem przemocy w rodzinie, odbywające karę 
pozbawienia wolności

·osób, wobec których sąd warunkowo zawiesił wykonywanie kary, zobowiązując je do uczestnictwa 
w programie korekcyjno–edukacyjnym

·osób stosujących przemoc w rodzinie, które uczestniczą w terapii leczenia uzależnienia od alkoholu, 
narkotyków lub innych środków odurzających, substancji psychotropowych albo środków zastępczych, 
dla których oddziaływania korekcyjno- edukacyjne mogą stanowić uzupełnienie terapii podstawowej

·osób, które w ramach procedury „Niebieskiej Karty” są wskazane jako osoby, wobec których istnieje 
podejrzenie, że stosują przemoc

·osób, które w wyniku innych okoliczności zgłoszą się do uczestnictwa w programie korekcyjno–
edukacyjnym

·osób z rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny lub przez inny podmiot prowadzący pracę 
z rodziną, przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, w szczególności 
w ramach podejmowanych działań interwencyjnych i zaradczych w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa 
dzieci i rodzin.

Do Programu nie przyjmuje się osób chorych psychicznie i z zaburzeniami osobowości oraz osób 
uzależnionych od alkoholu lub innych środków psychoaktywnych, które nie przeszły podstawowego 
cyklu terapii.

Z uwagi na źródło finansowania oferta skierowana jest do mieszkańców miasta Bydgoszczy jako 
zadanie z zakresu administracji rządowej realizowane przez powiat.

VI. Zasady uczestnictwa w Programie

Nabór uczestników do programu prowadzony jest we współpracy z instytucjami partnerskimi, 
funkcjonującymi w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Podstawowym warunkiem przyjęcia 
osoby do programu jest uznanie przez nią faktu stosowania przemocy w rodzinie. Niezbędna jest 
indywidualna decyzja o uczestnictwie w programie osoby stosującej przemoc w rodzinie.

Uczestników rekrutuje się w oparciu o wywiad w trakcie indywidualnego spotkania:

·diagnoza wstępna w zakresie funkcjonowania uczestnika, rzeczywistych okoliczności skierowania do 
programu, określenia czy uczestnik programu aktualnie stosuje przemoc, określenia najgroźniejszych 
i typowych form oraz okoliczności przemocowych zachowań, określenia aktualnej sytuacji rodzinnej 
i zdrowotnej, określenia cech osobistych istotnych dla pracy korekcyjnej)

·diagnoza pogłębiona w zakresie historii relacji, w których występuje przemoc, historii interwencji 
związanych z przemocą, historii pomocy medycznej i psychoterapeutycznej w zakresie zaburzeń 
psychicznych, doświadczeń związanych z nadużywaniem alkoholu i narkotyków, historii agresywnych 

Id: C9654B4B-4522-4FE5-8313-3C5153AD4FCD. Podpisany Strona 6



i przemocowych zachowań w innych sytuacjach życiowych, kontaktów z wymiarem sprawiedliwości, 
historii edukacyjno–zawodowej, charakterystyki szczegółowej zachowań i postaw przemocowych.

Diagnozy są przeprowadzane przez osoby prowadzące oddziaływania. Informacje uzyskane od 
uczestników dotyczące ich życia osobistego objęte są zasadą poufności, z wyjątkiem informacji 
wskazujących na popełnienie czynów zabronionych przez prawo.

Uczestnicy Programu podpisują kontrakt obejmujący w szczególności:

·formalne wymogi systematycznej obecności na zajęciach

·zobowiązanie się do powstrzymywania się od postaw i zachowań przemocowych w kontaktach 
z członkami rodziny i innymi ludźmi

·obowiązek bezpiecznego i zgodnego z zasadami współżycia społecznego zachowania w trakcie 
uczestnictwa w zajęciach

·obowiązek powstrzymania się od spożywania alkoholu i zażywania substancji psychoaktywnych 
podczas udziału w Programie

·zgodę na monitoring sytuacji rodzinnej i zachowań  w trakcie i po zakończeniu Programu.

W przypadku osób, których uczestnictwo w Programie związane jest z decyzjami Sądu 
ograniczającymi wolność osobistą, realizator zobowiązany jest do informowania Sądu o uchylaniu się 
uczestników Programu od udziału i przedwczesnego zakończenia uczestnictwa.

VII. Realizatorzy Programu

Realizatorem programu oddziaływań korekcyjno–edukacyjnych dla osób stosujących przemoc 
w rodzinie jest  Miasto Bydgoszcz.

Bezpośrednia realizacja zostanie powierzona osobom posiadającym odpowiednie kwalifikacje; 
trenerzy powinni spełniać kryteria zawarte w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
22 lutego 2011r. w sprawie standardu podstawowych usług świadczonych przez specjalistyczne ośrodki 
wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie, kwalifikacji osób zatrudnionych w tych ośrodkach, 
szczegółowych kierunków prowadzenia oddziaływań korekcyjno–edukacyjnych wobec osób stosujących 
przemoc w rodzinie oraz kwalifikacji osób prowadzących oddziaływania korekcyjno–edukacyjne.

VIII. Sposoby i metody realizacji Programu

Program realizowany będzie dla grup max. 15 osobowych, w systemie zamkniętym - nie przewiduje 
się dołączania w trakcie realizacji edycji nowych osób. Grupy powinny być jednorodne ze względu na 
płeć, jednak dopuszcza się tworzenie grup niejednorodnych, gdy liczba kobiet jest zbyt niska, by 
stworzyć odrębną grupę.

Łączny czas programu obejmować będzie od 60 do 120 godzin zajęć dydaktycznych dla jednej grupy, 
zaś przerwy pomiędzy kolejnymi zajęciami nie powinny być dłuższe niż tydzień.

Zajęcia grupowe podzielone będą na bloki tematyczne. Zawartość merytoryczna Programu koncentruje 
się wokół następujących elementów:

·edukacja – dostarczanie uczestnikom informacji, które pomogą im zrozumieć dynamikę przemocy 
w kontekście procesów uczenia się społeczno–kulturowego i socjalizacji; konfrontacja przekonań 
i postaw, przy pomocy których sprawcy usprawiedliwiają stosowanie przemocy; nauka w jaki sposób ich 
zachowanie krzywdząco wpływa na członków ich rodziny i na ich wzajemne relacje, przygotowanie do 
wzięcia pełnej odpowiedzialności moralnej i psychologicznej za swoje czyny, a także do rozpoczęcia 
pozytywnych zmian w ich relacjach osobistych

·rozpoznawanie i zmiana systemu przekonań i postaw osobistych – program tworzy okazję do badania 
osobistego systemu przekonań, postaw i nastawień emocjonalnych, które inicjują i wzmacniają 
stosowanie przez nich przemocy; podczas zajęć promuje się postawy i wartości, które stanowią 
konstruktywną alternatywę wobec postaw wspierających przemoc

·zmiany behawioralno–poznawcze – uczestnicy, którzy zaczną angażować się w proces zmiany postaw 
i zachowań otrzymują możliwość ćwiczenia nowych i konstruktywnych form myślenia oraz reagowania, 
służących kontroli nad szkodliwymi zachowaniami oraz sprzyjających odpowiedzialnemu podejmowaniu 
decyzji w sytuacjach konfliktowych i utrzymywaniu egalitarnych relacji międzyludzkich bez przemocy.

Id: C9654B4B-4522-4FE5-8313-3C5153AD4FCD. Podpisany Strona 7



Szczegółowy harmonogram zajęć grupowych i konsultacji indywidualnych oraz materiały edukacyjne 
dla uczestników opracowane będą przez trenerów prowadzących Program. Program powinien być 
prowadzony przez dwóch trenerów – kobietę i mężczyznę. Realizacja zostanie powierzona osobom 
posiadającym odpowiednie kwalifikacje; trenerzy powinni spełniać kryteria zawarte w rozporządzeniu 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 lutego 2011r. w sprawie standardu podstawowych usług 
świadczonych przez specjalistyczne ośrodki wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie, kwalifikacji osób 
zatrudnionych w tych ośrodkach, szczegółowych kierunków prowadzenia oddziaływań korekcyjno–
edukacyjnych wobec osób stosujących przemoc w rodzinie oraz kwalifikacji osób prowadzących 
oddziaływania korekcyjno–edukacyjne.

W ramach praca indywidualnej z uczestnikiem programu przewiduje się następujące formy pracy: 
wywiady, kwestionariusze oraz analiza zgromadzonej dokumentacji pod kątem:

·rzeczywistych okoliczności skierowania do programu

·określenia czy uczestnik programu aktualnie stosuje przemoc

·określenia najgroźniejszych i typowych form oraz okoliczności stosowania zachowań przemocowych

·aktualnej sytuacji rodzinnej i zawodowej

·cech osobistych istotnych dla pracy korekcyjnej.

W ramach pracy grupowej wykorzystywane będą następujące formy pracy:

·mini wykłady (wyrażona w dostępny sposób wiedza psychologiczna o mechanizmach przemocy)

·projekcje filmów – praca na przykładowych, zobrazowanych w sytuacjach z wykorzystaniem filmów 
o charakterze edukacyjnym, fabularnym

·praca analityczna – w ramach zajęć indywidualnych i grupowych analizowanie mechanizmów 
własnych zachowań

·warsztaty konkretnych umiejętności

·„zadania domowe” – poddanie uczestnikom do przemyślenia i przeanalizowania zagadnień.

Formy pracy korekcyjnej będą dostosowane do potrzeb uczestników Programu.

IX. Zakładane rezultaty

1. zmniejszenie liczby osób stosujących przemoc

2. zwiększenie poziomu wiedzy uczestników programu na temat zjawiska przemocy oraz je skutków dla 
rodziny

3. wzrost świadomości osób stosujących przemoc w rodzinie na temat stosowanych zachowań 
przemocowych wobec bliskich

4. wzrost kompetencji uczestników Programu w zakresie konstruktywnego rozwiązywania konfliktów 
w związku i rodzinie

5. wzrost kompetencji uczestników programu w zakresie konstruktywnego wyrażania emocji i radzenia 
sobie ze złością

6. nabycie wiedzy na temat skutków prawnych, psychologicznych i społecznych stosowania przemocy 
wobec członków rodziny

7. wzrost poczucia bezpieczeństwa partnerki/rodziny sprawcy.

X. Monitoring i ewaluacja programu

Niezbędnym elementem Programu jest monitoring uczestników prowadzony podczas realizacji 
Programu oraz do 3 lat po jego zakończeniu. Monitoring prowadzony będzie przez bezpośredniego 
realizatora Programu we współpracy z instytucjami partnerskimi właściwymi miejscowo dla uczestnika 
Programu. Monitoring prowadzony będzie poprzez kontakt z uczestnikami Programu, jego rodziną oraz 
w oparciu o informacje uzyskane z Policji, ośrodka pomocy społecznej bądź od kuratorów – zarówno 
w trakcie jak i po zakończeniu Programu.

Do oceny skuteczności Programu niezbędna jest też jego ewaluacja poprzez analizę frekwencji 
uczestników (listy obecności), analizę zmiany zachowań i postaw uczestników, w tym powstrzymanie się 

Id: C9654B4B-4522-4FE5-8313-3C5153AD4FCD. Podpisany Strona 8



od zachowań przemocowych (np. za pomocą ankiet ewaluacyjnych(na początku i po zakończeniu 
Programu).

XI. Źródła finansowania

Program oddziaływań korekcyjno–edukacyjny dla osób stosujących przemoc w rodzinie będzie 
realizowany jako zadanie finansowane przez:

·Miasto Bydgoszcz w ramach realizacji zadań publicznych z zakresu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii przez organizacje i podmioty prowadzące 
działalność pożytku publicznego

·budżet państwa w ramach dotacji, zgodnie z art. 6 ust. 5 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

Id: C9654B4B-4522-4FE5-8313-3C5153AD4FCD. Podpisany Strona 9



Uzasadnienie

1. Przedmiot regulacji:

Przedmiotem regulacji jest przyjęcie przez Radę Miasta Bydgoszczy "Programu oddziaływań
korekcyjno - edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie na terenie Miasta Bydgoszczy na lata
2019 - 2022".

2. Omówienie podstawy prawnej:

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2019 r.
poz. 511) powiat wykonuje określone  ustawami  zadania publiczne o charakterze ponadgminnym
w zakresie pomocy społecznej.

W myśl art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2019 r.
poz. 511) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w innych sprawach
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady powiatu.

W myśl art. 6 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U.
z 2015 r. poz. 1390) do zadań z zakresu administracji rządowej realizowanych przez powiat należy
w szczególności opracowywanie i realizacja programów oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób
stosujących przemoc w rodzinie.

3. Konsultacje wymagane przepisami:

Nie dotyczy. Uchwała nie wymaga konsultacji.

4. Uzasadnienie merytoryczne:

Opracowywanie i realizacja „Programu oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących
przemoc w rodzinie na terenie Miasta Bydgoszczy na lata 2019 - 2022" zgodnie z art. 6 ust. 4 pkt 2 ustawy
z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2015 r. poz. 1390) należy do zadań
z zakresu administracji rządowej realizowanych przez powiat.

Przyjęcie natomiast przez powiat do realizacji zadań własnych z zakresu administracji rządowej wymaga
podjęcia uchwały na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym
(Dz.U. z 2019 r. poz. 511).

Program stanowi integralną część systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie jaki funkcjonuje na
terenie Miasta Bydgoszczy.

Oddziaływania korekcyjno – edukacyjne przyczyniają się do faktycznej zmiany postaw i zachowań osób
stosujących przemoc w rodzinie, a w konsekwencji powstrzymania i zakończenia przemocy oraz
zwiększenia poczucia odpowiedzialności sprawców za własne czyny, ich zdolności do samokontroli
agresywnych zachowań i konstruktywnego współżycia w rodzinie.

Program przyczyni się również do wzmocnienia współpracy i komunikacji pomiędzy instytucjami
działającymi w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

5. Ocena skutków regulacji:

Podjęcie uchwały wywołuje skutki finansowe. Program finansowany będzie:

·z budżetu Miasta Bydgoszczy w ramach realizacji zadań publicznych z zakresu profilaktyki
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii przez organizacje i podmioty
prowadzące działalność pożytku publicznego,

·z budżetu państwa w ramach dotacji, zgodnie z art. 6 ust. 5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2015 r. poz. 1390).

Id: C9654B4B-4522-4FE5-8313-3C5153AD4FCD. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/



